
1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Draft Axhenda e mbledhjes së 

96-të të EDPB, 

17 shtator 2024 

I. Miratimi i procesverbalit dhe i rendit të ditës. Informacioni i dhënë nga 
kryesuesi 

I.1 Procesverbali i mbledhjes së 95-të të EDPB-së 

I.2 Draft axhenda e mbledhjes së 96-të të EDPB-së 

 

A. Pikat e rendit të ditës për miratim 
A.1 Opinion mbi projektvendimin e PDSH-së së Rhine-Westphalian të Veriut mbi Rregullat Detyruese të Korporatës 

së Kontrolluesit (BCR-C) të Grupit Viega 

A.2 Opinion mbi projektvendimin e PDSH-së franceze mbi Rregullat e Korporatës Detyruese të Procesorit (BCR-P) 

të Grupit Talan 

 

B. Pikat e rendit të ditës për diskutim 
B.1. Pikat e rendit të ditës për diskutim në funksion të miratimit 

B.1.1 Përditësimi i Udhëzimeve WP29 të miratuar nga EDPB për aplikimin dhe caktimin e gjobave administrative për 

qëllimet e Rregullores 2016/679 (WP 253) - kërkesë për mandat 

B.2. Pikat e rendit të ditës për diskutim 

B.2.1. Përditësim mbi grupin mbështetës të ekspertëve (SPE) 

 

C. Çështjet organizative 
C.1 Emërimi i një koordinatori të përkohshëm të nëngrupit COOP 

C.2 Emërimi i përfaqësuesve të EDPB në Aktin e Tregjeve Dixhitale në nëngrupet e nivelit të lartë për AI dhe për 

dispozitat që lidhen me të dhënat 
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D. Artikuj për informacion 
D.3. Çdo biznes tjetër 

D.3.1 Informacion mbi takimin e Autoriteteve Britanike, Irlandeze dhe të Mbrojtjes së të Dhënave të Ishujve (BIIDPA) 

D.3.2 Raporti i dytë i Komisionit Evropian mbi zbatimin e Rregullores së Përgjithshme të Mbrojtjes së të Dhënave 
(GDPR) 

D.3.3 Përditësim mbi kërkesën e opinionit të nenit 64(2) të GDPR të DPA-së irlandeze 
 

 

E. Gjendja me shkrim 
E.1 Komisioni i Përbashkët Evropian - Udhëzues EDPB mbi DMA dhe GDPR - Hapat e ardhshëm 


